
1/5 

Dodatek č. 1 
 

 k Prováděcí smlouvě č. S-2037/DOP/2021 ze dne 04.05.2021 
 „II/101 Mstětice – Jirny – Úvaly“ - TES 

 
 

 
Objednatel:          Středočeský kraj 
se sídlem:         Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupený:           Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 
IČO:                       70891095  
DIČ:                       CZ70891095 
bankovní spojení:   PPF banka, a.s., 
číslo účtu:               
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek 
 
Osoba oprávnění jednat  
ve věcech technických:  Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
     
a 
 
Zhotovitel:   Společnost APIS/PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj         
založená na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 3. 1. 2019 ve znění Dodatků č. 
1 – 8,  
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 – Braník 
 
sdružující následující společníky: 

Pontex, spol. s r. o.  
se sídlem:         Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
zastoupená:         Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem  
IČO:                       407 63 439 
DIČ:                       CZ40763439  
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Praha 2 
číslo účtu:               
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
2994 (správce společnosti)  
 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem:   Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 - Michle,  
zastoupená:  Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem 
IČO:    61853267  



2/5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
31260 

(společník) 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:   K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4  
zastoupená:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
IČO:    45272387  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1434 

(společník) 
 
zastoupená správcem, společností Pontex, spol. s r.o. na základě Dodatku č. 8 ke Smlouvě o 
sdružení ve společnosti, viz příloha č. 2 tohoto dodatku. 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 
Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 4. 5. 2021 prováděcí Smlouvu na akci „II/101 Mstětice – 
Jirny - Úvaly“ – TES (dále jen Smlouva). Smluvní strany se na základě jednání dohodly na 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým se upravuje článek I. Předmět smlouvy, článek II. 
Cena za dílo a článek III. Doba a místo plnění. 
 
 

I.  
Předmět dodatku 

 
1. Důvodem pro uzavření Dodatku č. 1 je rozšíření technické studie. 
 
2.  Při zahájení přípravné činnosti ke zpracování technické studie byl zjištěn nesoulad mezi 

územními plány dotčených obcí a Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje (dále 
ZUR) ve vedení trasy předmětné stavby.  
 

3. S ohledem hierarchii územně plánovacích dokumentací uvedenou ve stavebním zákoně 
bylo dohodnuto, že bude sledována trasa dle ZUR. ZUR však svou podrobností nemůže 
určit detailní trasu přeložky silnice II/101, proto bylo dohodnuto rozšířit technickou studii 
o druhou variantu, a to včetně posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. Obě 
varianty budou zpracovány na podkladě fotogrammetrických dat poskytovaných úplatně 
Český úřadem zeměměřičským a katastrálním (vloženo do položky katastrální mapa). 
Vlastní geodetické zaměření nebude zpracováno. 

 
4. Na základě výše uvedených skutečností se upravuje Příloha č. 1 Smlouvy – Technická 

specifikace pro vypracování technické studie stavby, projekt předběžného GTP. Bod 3. 
Požadavky na stavebně – technické řešení stavby: se doplňuje o větu „Bude provedeno 
variantní řešení vedení trasy včetně posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.“ 
 

II.  



3/5 

Cena za dílo 
 
1. Z výše uvedených důvodů se upravuje Článek II. Smlouvy, odst. 1. následovně: 

 
Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 
cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně 
poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 
 

a) Technická studie 
bez DPH: 668 100,- Kč 
DPH: 140 301,- Kč 
včetně DPH: 808 401,- Kč 

b) Dokumentace EIA 
bez DPH: 1 003 050,- Kč 
DPH: 210 640,50 Kč 
včetně DPH: 1 213 690,50 Kč 

c) Technická pomoc 
bez DPH: 625,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH: 131,25 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
včetně DPH: 756,25 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Cena celkem: 
 

bez DPH: 1 764 900,- Kč 
DPH: 370 629,- Kč 
včetně DPH: 2 135 529,- Kč 

       
Dochází k navýšení ceny o 225 000,- Kč bez DPH, 272 250,- Kč s DPH. Toto 
navýšení činí 14,6 % oproti původní hodnotě závazku a nepřekračuje zákonem 
povolený limit 30 %.  Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 
Sb. §222 odst. 5 a odst. 6 tato změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku. 
 
Podrobná specifikace ceny včetně méněprací a víceprací je nedílnou součástí tohoto 
dodatku jako jeho příloha č. 1. 

 
 

III.  
Doba a místo plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku III. Smlouvy, odst. 1. b) následovně: 

Původní znění odstavce se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
 
Specifikace případných etap 



4/5 

 Biologický průzkum – bude zadán neprodleně po podpisu smlouvy. Biologický 
průzkum bude zahrnovat jarní a letní aspekt, termín plnění 03-09/2022 

 Technickoekonomická studie (koncept) – do 6 měsíců od podpisu dodatku č.1 

 Technickoekonomická studie (čistopis vč. projektu GTP dle TP 76) – do 2 týdnů od 
obdržení písemných připomínek objednatele ke konceptu dokumentace 

 Projednání dokumentace u dotčených orgánů státní správy a dopravní a technické 
infrastruktury  

 Podklady pro zjišťovací řízení dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění – do 3 měsíců 
od schválení technické studie objednatelem nebo současně dokončení biologického 
průzkumu v rozsahu jarního a letního aspektu (podle toho, která skutečnost nastane 
později). 

 Podání oznámení záměru pro zjišťovací řízení dle zákona 100/2001 Sb, v platném 
znění – do 5 pracovních dnů od schválení zpracovaných podkladů pro zjišťovací řízení 
objednatelem 
POZN. Dokumentace EIA/podklady pro zjišťovací řízení nebudou zhotovitelem 

realizovány v případě, že místně příslušný odbor ŽP potvrdí, že stavba nevyžaduje 
hodnocení vlivu na ŽP s ohledem na délku připravované stavby, která je pod 2 km 

 Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 
 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy č. S-2037/DOP/2021, jejíž ostatní 

ustanovení nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 
 
3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
5. Tento dodatek byl schválen usnesením rady Středočeského kraje č. 010-38/2021/RK ze 

dne 7. 10. 2021. 
 

Přílohy tohoto dodatku tvoří:        
 
       Příloha č. 1: Podrobná specifikace ceny, 
       Příloha č. 2: Dodatek č. 8 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti. 

 



5/5 

 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 

V Praze dne …. 
 
 
 
 

…………………………………….. 
Ing. Martin Havlík, 

jednatel 

V Praze dne … 
 
 
 
 

……………………………………… 
Libor Lesák, 

Radní pro oblast investic, majetku a 
veřejných zakázek 

 

Ing. Martin 

Havlík

Digitálně podepsal Ing. Martin Havlík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-40763439, 

o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, cn=Ing. 

Martin Havlík, sn=Havlík, 

givenName=Martin, 

serialNumber=P689656, 

title=provozní ředitel 

Datum: 2021.11.04 10:09:06 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.11.04 

11:39:05 +01'00'



žlutě ocení uchazeč

popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč
Změna dle 
dodatku č.1 v 
Kč

Celkem se 
započtením 
dodatku č.1 v Kč

Technická studie - průzkumy a podklady
Hydrogeologický posudek (prověření 

reálnosti zasakování dešťových vod, vliv 

zářezů na vodní zdroje); 

60 000,00 0,00 60 000,00

odtoková studie 30 000,00 0,00 30 000,00

dopravní model 40 000,00 20 000,00 60 000,00

výškopis a polohopis 125 000,00 -125 000,00 0,00

zajištění průběhu a zákres IS 25 000,00 0,00 25 000,00

Digitální katastrální mapa 40 000,00 0,00 40 000,00

Průzkumy celkem 320 000,00 -105 000,00 215 000,00

Technická studie
Průvodní zpráva 10 000,00 5 000,00 15 000,00

Přehledná situace 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Podrobná situace 25 000,00 10 000,00 35 000,00

Podélné řezy 30 000,00 20 000,00 50 000,00

Vzorové a charakteristické řezy 15 000,00 0,00 15 000,00

Další potřebné výkresy a schemata 20 000,00 20 000,00 40 000,00

Záborový elaborát 75 000,00 45 000,00 120 000,00

Koordinace jednotlivých dotčených staveb 20 000,00 0,00 20 000,00

Dokladová část (zápisy z jednání) 50 000,00 0,00 50 000,00

Odhad stavebních a investičních nákladů dle 

technické specifikace
30 000,00 15 000,00 45 000,00

Projekt předběžného GTP dle TP 76 20 000,00 0,00 20 000,00

Reprografické práce TES 33 100,00 0,00 33 100,00

Studie celkem 333 100,00 120 000,00 453 100,00

Studie vč. podkladů 653 100,00 15 000,00 668 100,00

EIA
Zpracování oznámení záměru EIA, včetně 

dalších průzkumů
265 000,00 75 000,00 340 000,00

Zpracování dokumentace EIA 500 000,00 135 000,00 635 000,00

Reprografické práce EIA 28 050,00 0,00 28 050,00

EIA celkem 793 050,00 210 000,00 1 003 050,00

celkem bez DPH 1 446 150,00 225 000,00 1 671 150,00

15,56%

 

 

 

V Praze dne Ing. Martin Havlík, jednatel

osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis  

„II/101 Mstětice - Jirny - Úvaly“ – TES



1 

 

DODATEK č. 8 
ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI 

ze dne 3. 1. 2019 

 
 

Společníci 
 

1. Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem Praha 4, Ohradní 1443/24b, Praha 4 – Michle 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
31260 
zastoupená Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem 
IČ: 618 53 267 
DIČ: CZ618 53 267 
(dále jen „APIS“ nebo „Správce“ nebo „společník“) 
 

2. PRAGOPROJEKT, a.s.,  
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1434, 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Markem Svobodou 
IČ: 452 72 387 
DIČ:CZ45272387 
(dále jen „PRAGOPROJEKT“ nebo „společník“) 
 

3. Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658/1, 147 14 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
2994 
zastoupená Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 
IČ: 40763439 
DIČ: CZ40763439 
(dále jen „Pontex“ nebo „společník“) 

 
(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společníci“) 
 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

• Společníci podali společnou nabídku do zadávacího řízení na Dílčí veřejnou zakázku 
s názvem „II/101 Mstětice – Jirny – Úvaly“ – TES, jejímž zadavatelem je 
Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095 (dále 
jen „Veřejný zadavatel“ a „Dílčí veřejná zakázka“) a která byla zadána na základě 
Rámcové smlouvy č. S-6131-DOP-2019 ze dne 13. 2. 2020. 
 

• společná nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, 
 

• Veřejný zadavatel a Společníci uzavřeli dne 4. 5. 2021 Prováděcí smlouvu (Smlouvu 
o dílo) na plnění Dílčí veřejné zakázky, 

 
uzavírají Společníci níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 
 



2 

 

DODATEK č. 8 
ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI  

(dále jen „Dodatek č. 8“) 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku č. 8 ve smyslu čl. VI odst. 1 a 2 Smlouvy o sdružení ve 

společnosti je (i) rozdělení prací a činností, které budou Společníci samostatně v rámci 
plnění Dílčí veřejné zakázky vykonávat a dále (ii) určení podílů Společníků na Veřejným 
zadavatelem uhrazené ceně díla dle Smlouvy o dílo.  

 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 8 je též změna na pozici Správce společnosti 
„APIS/PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj“, a to výlučně pro plnění Dílčí veřejné 
zakázky „II/101 Mstětice – Jirny – Úvaly“ – TES. 
 
 

II. 
Specifikace prací a činností vykonávaných Společníky 

 
1. Společníci se dohodli, že dílčí veřejnou zakázku s názvem „II/101 Mstětice – Jirny – Úvaly“ 

– TES, bude vykonávat výhradně Společník Pontex, spol. s r.o.. 
 
 

III. 
Pravidla pro rozdělení výnosů 

 
1. Společníci se dohodli, že podíly na celkové ceně díla dle Prováděcí smlouvy (Smlouvy o 

dílo) na plnění Dílčí veřejné zakázky se stanovují následovně: 
 
Podíl společníka Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.       0 % 
Podíl společníka PRAGOPROJEKT, a.s.        0 % 
Podíl společníka Pontex, spol. s r.o.         100 %. 
 
Společníci berou na vědomí, že uvedené podíly odpovídají rozsahu prací a činností, které 
připadají na každého společníka dle čl. II tohoto Dodatku č. 8. 
 
Společníci se dohodli, že dojde-li k jakékoli úpravě ceny díla dle Prováděcí smlouvy 
(Smlouvy o dílo) na plnění Dílčí veřejné zakázky, přistoupí Společníci k úpravě podílů 
jednotlivých Společníků. 
 

2. Společníci se dohodli, že v podílu Správce je započtena odměna za vedení Společnosti 
a koordinaci prací na Dílčí veřejné zakázce. 

 
 

IV. 
Změna správce společnosti 

 
1. Společníci se dohodli, že správcem společnosti pro účely plnění Dílčí veřejné zakázky 

„II/101 Mstětice – Jirny – Úvaly“ – TES bude společník Pontex, spol. s r.o., se sídlem 
Bezová 1658/1, 140 00 Praha 4, IČ: 40763439, DIČ: CZ40763479, zastoupený Ing. 
Martinem Havlíkem, jednatelem. 

 



3 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 8 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží 

jeho elektronický originál. 

2. Ustanovení Smlouvy o sdružení ve společnosti nedotčená tímto Dodatkem č. 8 zůstávají 
beze změny v platnosti. 

3. Dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

 
 
 
V Praze dne    V Praze dne  
 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.  PRAGOPROJEKT, a.s. 
 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
Ing. Karel Nejedlý   Ing. Marek Svoboda  
jednatel   předseda představenstva 
 
 
 
 
   
V Praze dne  
 
Pontex, spol. s r.o. 
 
 
 
 
__________________________  
Ing. Martin Havlík  
jednatel 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Nejedlý 

Datum: 2021.05.25 

21:45:35 +02'00'

Ing. Martin 

Havlík

Digitálně podepsal Ing. Martin Havlík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-40763439, 

o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, cn=Ing. 

Martin Havlík, sn=Havlík, 

givenName=Martin, 

serialNumber=P689656, title=provozní 

ředitel 

Datum: 2021.05.27 08:49:57 +02'00'

Svatava 

Wernerová

Digitálně podepsal 

Svatava Wernerová 

Datum: 2021.06.09 

10:42:43 +02'00'


